sium resisteret narrat. Vallata: circumdata. Robore deducto: fortibus militibus diuisis in nauis transversa.

OMNIBO. Artibus: quia nos artibus pelagi includunt. Consistere bellum. id est pugnam misce. Opponere carinas id est transversas naues opponere rostris massiliensium. Tunc quae: tunc ubi naues oppositae sunt et transuerso naues massiliensium adempta ludendi occasione roma. nauium robora percipientes non poterant uim roma: nauium sustineri sed in se ipsas redeuntibus harpagonibus capiebant. Percussa: dum percipiunt percipiunt: nam si quippiam paruum percipit aliquid maius: ictu proprio leditur. Cohaesit: quia fugere non poterat. At alias deinde nauibus suis manus ferreas in naues hostium proieciunt: quae cathenis alligatae & manicis retinebantur ut quasi in terra continerentur. Manicae: uincula manuū sed intelligit harpagonas: Seque te. re. cum remis ne possent se in aliquam partem trahi. Stetit aequore: bellum firmatum est tamquam si in terra pugnaretur. Iam non: ideo quia consistenterat naues non hostes tela emittebant a loge: sed cominus gladius pugnabant. Excussis: uibratis. Stat: stabilis manet. Pronus: obliquus in inferendo ictus aduersos. Obducti: circumdati: quia maris uortices & fluctus uidebantur sanguinei. Et quas: dicit tot iam cadauera cecidisse a pudibus quae non sinebantur naues coniungi: quamuis cathenis retinerentur. Conserta ca. inter duas naues condensata. Hauserunt pondus. id est biberunt maris undam suo sanguine permixtam. Hi luctantem alii dum natarent: & resistenter animam retinerent: subito ruina nauium in eos euersa obruebantur. Trahetes: trahent animam est cum labore respirare. Luctantem quia anima cum morte certabat ne exiret. Irrita te. & tela quae primo ictu uana erat: cadentia ipso ictu uulnerabatur quia tot erant cadauera semimortua in mari natacia ut uana cadere non possent. Exceptum: a corpore natatis. Inuenit uulnus. nam uulnus quod non inuenierat in nauibus inuenit in mari. Phocaicis ro. post generale pugnam: ad speciale Luca. descendit dicens quomodo singuli pugnabant: & loquitur de rata quadam ro. quae circumdederat massilienses. Robore di. dicit ro. nauem circumdatam fuisse a massiliensium nauibus illius mili-

SVLPI. Artibus & certas pelagi: consistendis arte nauis gadi & nauium agilitate qua superamur. Iam opponere: transversas naues rostris massiliensium. Medias carinas: latera nauium. Obliquas alnos: transversas naues. Tentauit: percussit & oppugnare uoluit. Robora: forte nauim. Ictu uicta suo: percussione sua laesa. Cohaesit: firma stetit cum ea. Capit: harpagonibus & manibus ferreis. Manicae uinci ferrei sed proprie sunt manuū uincula sicut pedicae pedum. Vir. Et gruibus pedicas & retia figere ceruis Teretes: logae & rotunda. Seque tenent remis his mutuo & percinati conexus se continet uel contrario remorum impulso. Stetit: non mouit se fecerunt. n. statariam pugnam. Tecto aequore: iam. n. coniunctis nauibus mare inter ipsas non uidebatur. Iam non excussis: iam cominus pugnabant: & non iaculis sed ensibus res agebatur. Torquentur tela lacertis. emittuntur. Uulnera ferro nec cadunt longinqua: tela uulnerantia: nec ueniunt e longinquo emissa: estque methonymia. Iaculato: immixto. Agit plurima maiorem partem occidit. Bello: hoc ipso. Aduersos: hostiles & suos in hostes. Suis: propriis. Spumat: spumam facit. Obducti: tecti. Vir. Limosque palus obducatur pascua iunco. Concreto: durato sanguis. n. tam in frigida quam in calida durefcit. Et quas: naues inquit quae a romanis captae harpagonibus trahebantur coniungi non poterant cadaueribus: interpositis impeditae. Conserta: densa & interposita. Vincula ferri immixti: unci iacti. Subiere profundum: mersi sunt. Hauserunt biberunt & suffocati sunt. Hi: alii inquit ex uulneribus difficulter perituri subito cum nauibus mersi sunt. Luctantem cum morte: resistenter morti. Irrita tela: aliud mortis genus: qui enim integri in mare cadebant telis temere iacentibus & non iactis in eos conficiebantur. Irrita: in uanum emissa & quae nullum in nauibus uulneraret. Suas ad quas faciendas imissa erant. Frustrato pondere: decepto ferro: uulnere non illato. Exceptum. infixum alicui: in quem incidit. Uulnus corpus quod uulneraret. Phocaicis: quomodo una romanorum nauis duabus massiliensium